
 

KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 

KRAJE VYSOČINA SE SÍDLEM V JIHLAVĚ 
 

 

Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, 
Tolstého 1914/15, 586 01 Jihlava, tel.: +420 567 564 551, e-mail: podatelna@khsjih.cz, ID: 4uuai3w 

Vyřizuje: Mgr. Rudolf Sekava, tel.: +420 567 564 559, e-mail: rudolf.sekava@khsjih.cz 

                                                                                                             V Jihlavě dne 23. prosince 2024 

Č.j.: KHSV/31504/2024/JI/OS/Sek 

Sp. značka: S–KHSV/31504/2024 

Počet listů/příloh: 1/0 

 

 

R O Z H O D N U T Í 
 

Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě (dále jen „KHS kraje Vysočina“) jako 

povinný subjekt podle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů, rozhodla ve věci žádosti paní MUDr. Judity Hofhanzlové, v Ráji 52E, 586 01 

Jihlava, doručené dne 11. 12. 2024, podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), 

 

takto: 

 

Žádost paní……………………………………., doručené dne 11. 12. 2024, týkající se poskytnutí 

výsledků hlukové studie v místě rekreační zóny v Ráji v Jihlavě v souvislosti s realizací 

stavby jižního obchvatu Města Jihlavy, se na základě § 15 odst. 1 a  

§ 11b zákona o svobodném přístupu k informacím, odmítá, neboť KHS kraje Vysočina jako 

povinný subjekt požadovanou informaci nemá a povinnost ji mít nevyplývá ze zákona.  

 

 

Odůvodnění: 

 

Dne 11.  12. 2024 byla KHS kraje Vysočina prostřednictvím datové schránky doručena žádost o 

informace dle zákona o svobodném přístupu k informacím paní………………………………….,  (dále 

též „žadatelka“)  

 
Žadatelka ve své žádosti požaduje poskytnout následující dokumenty:  

Výsledky hlukové studie v místě rekreační zóny v Ráji v Jihlavě v souvislosti s realizací stavby jižního 

obchvatu Města Jihlavy. 

 

 

KHS kraje Vysočina žádost posoudila a dospěla k závěru, že žádosti není možné v rozsahu poskynutí 

předmětné hlukové studie z roku 2005 vyhovět, a je nutné ji odmítnout. KHS kraje Vysočina přitom 

vycházela z následující právní úpravy:  

 

Podle § 11b zákona o svobodném přístupu k informacím může povinný subjekt odmítnout žádost 

o poskytnutí informace, jestliže požadovanou informaci nemá a jestliže mu povinnost ji mít nevyplývá 

ze zákona; to neplatí, pokud povinný subjekt může požadovanou informaci získat na základě 

jednoduchých úkonů z jiných informací, které povinný subjekt má, případně poskytnout postupem podle 

§ 4a odst. 1 věty třetí.  

 

Podle § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím, pokud povinný subjekt žádosti nevyhoví, 

vydá rozhodnutí o odmítnutí žádosti, popřípadě o odmítnutí části žádosti. 

 

 



Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, 
Tolstého 1914/15, 586 01 Jihlava, tel.: +420 567 564 551, e-mail: podatelna@khsjih.cz, ID: 4uuai3w 

Vyřizuje: Mgr. Rudolf Sekava, tel.: +420 567 564 559, e-mail: rudolf.sekava@khsjih.cz 

Podle § 63 odst. 1 písm. a) zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 499/2004 Sb.“) spisovou službu vykonávají 

mj. veřejnoprávní původci uvedení v § 3 odst. 1 písm. a) zákona [tj. organizační složky státu].  

 

Podle § 7 odst. 3 zákona č. 499/2004 Sb. je skartační řízení postup, při kterém se vyřazují dokumenty, 

jimž uplynuly skartační lhůty a jež jsou nadále nepotřebné pro činnost původce.  

 

Podle § 7 odst. 4 zákona č. 499/2004 Sb. za řádné provedení skartačního řízení odpovídá původce 

nebo jeho právní nástupce.  

 

Podle § 8 odst. 1 zákona č. 499/2004 Sb. skartační řízení se provede v kalendářním roce následujícím 

po uplynutí skartační lhůty dokumentu. Skartační řízení může být po dohodě s příslušným archivem 

provedeno i později, pokud subjekt uvedený v § 7 odst. 4 dokumenty potřebuje pro další vlastní činnost. 

 

Podle § 20 odst. 1 vyhlášky č. 259/2012 Sb., o podrobnostech výkonu spisové služby, ve znění 

pozdějších předpisů, veřejnoprávní původce zařadí do skartačního řízení dokumenty a spisy, 

kterým uplynula skartační lhůta. 

 

Dle Spisového a skartačního plánu KHS kraje Vysočina měla požadovaná hluková studie z roku 2005 

skartační lhůtu 10 let.  

 

Skartační lhůta pro tento dokument již vypršela a pro činnost původce (KHS kraje Vysočina) nebyl tento 

dokument nadále potřebný. Z tohoto důvodu byl v rámci skartačního řízení již skartován a KHS kraje 

Vysočina jej nemá k dispozici. KHS kraje Vysočina současně z platné právní úpravy ani nevyplývá 

povinnost tento dokument mít.  

 

Na základě výše uvedeného KHS kraje Vysočina dospěla k závěru, že požadované informace nelze 

v souladu s ustanovením § 11b zákona o svobodném přístupu k informacím poskytnout a rozhodla 

o odmítnutí předmětné žádosti o poskytnutí informací tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí.  

 

  

 

 

Poučení: 

 

Proti tomuto rozhodnutí se lze dle ustanovení § 81 a § 83 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů, ve spojení s § 16 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím odvolat 

do 15 dnů od dne jeho doručení k Ministerstvu zdravotnictví ČR podáním účiněným u KHS kraje 

Vysočina se sídlem v Jihlavě. 

 

 

 

 

                                                                                                                   Mgr. Rudolf Sekava 

                              odborný rada  

                          oddělení správního 

                                               podepsáno elektronicky                                                                      

 

Rozdělovník 

Obdrží: 


